
 

 

 

 

 

 

 

 

VVÝÝRROOČČNN ÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  
  

o činnosti ZUŠ CAMPANELLA Olomouc 

ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracovala: PhDr. Iveta Hlubinková 

       ředitelka ZUŠ CAMPANELLA 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

 

 

1   Základní údaje o škole ________________________________________________________ 3 

2   Charakteristika školy _________________________________________________________ 5 

3   Organizace výuky ___________________________________________________________ 5 

4   Personální zajištění školy _____________________________________________________ 6 

5   Majetkové zajištění školy _____________________________________________________ 7 

6   Základní údaje o hospodaření __________________________________________________ 8 

7   Další vzdělávání pedagogických pracovníků ______________________________________ 9 

8   Prevence sociálně patologických jevů ___________________________________________ 10 

9   Aktivity a prezentace školy na veřejnosti _________________________________________10 

10  Hodnocení školy ___________________________________________________________ 13 

11  Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb. _______________________________ 13 

12  Závěr ____________________________________________________________________ 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název školy     Základní umělecká škola CAMPANELLA Olomouc 

Adresa školy     Slovenská 594/5, 779 00 Olomouc 

Právní forma     školská právnická osoba 

IČ       71 342 231 

Rezortní identifikátor    691 004 161 

IZO      181 036 690 

Bankovní spojení    Komerční banka, č. účtu.: 107-2884350207/0100 

Poslední změna v rejstříku ŠPO  24. 9. 2019  

Kapacita školy    350 žáků 

 

Vedení školy     Ředitelka: PhDr. Iveta Hlubinková, jmenována do  

funkce ředitelky 1. 9. 2012, statutární orgán 

Zástupce ředitelky: Mgr. Anna Králová 

 

Kontakt   tel.: +420 585 750 962, +420 777 432 135 

      email: info@campanella.cz 

  web: www.campanella.cz  

 

Zřizovatel      Marek Klimeš, Novosadský Dvůr 761/ 2, 779 00   

                                                                       Olomouc  

 

Rada školské právnické osoby  Předseda: Mgr. Vladislav Kvapil 

Členové: Mgr. Anna Vičarová 

               Ludmila Čiklová 

              Mgr. František Vlček 

 

Místa poskytovaného vzdělávání  1/ Slovenská 5, 779 00 Olomouc 

2/ Sokolská 7, 779 00 Olomouc 

3/ Slovenská 12, 779 00 Olomouc 

 

 

 

 

 

 

http://www.campanella.cz/


4 

 

 

Údaje o Spolku rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA Olomouc spolupracujícím se školou 

 

Název      Spolek rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA Olomouc 

Sídlo      Geislerova 450/19, 779 00 Olomouc 

IČ      03661997 

Statutární zástupce    Mgr. Markéta Kvapilová 

Druh spolupráce Propagace školy, organizace koncertů, reklamní 

spolupráce, organizace soustředění, koncertních 

zájezdů a festivalů, mimořádných zkoušek, atd. 



5 

 

2   CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ZUŠ CAMPANELLA Olomouc je jednooborová základní umělecká škola s kapacitou 350 žáků v 

hudebním oboru. Škola vznikla z tradice pěveckého sboru Campanella, kterým po jeho založení 

Karlem a Jiřím Klimešovými v roce 1972 prošlo několik tisíc zpěváků a hudbymilovných členů.  

Vznik školy v roce 2012 umožnil zájemcům spolu s kolektivní výukou zpěvu (sborovým zpěvem) 

také individuální výuku. Škola mohla začít poskytovat zájemcům o hudební vzdělání přípravné 

studium (2 roky), I. stupeň (7 let), II. stupeň (4 roky) a studium dospělých. Zájem o studium 

hudebního oboru projevilo v počátcích 115 žáků, brzy však škola naplnila schválenou kapacitu 350 

žáků a stala se plnohodnotnou vzdělávací institucí ve svém oboru v Olomouckém regionu. 

 

3   ORGANIZACE VÝUKY 

Vzdělávání v ZUŠ CAMPANELLA bylo ve školním roce 2020/2021 realizováno podle vlastního 

školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2020, č. j.: ZUSC/A9/902 a zároveň podle 

stávajících učebních plánů pro ZUŠ, které schválilo MŠMT České republiky dne 26. června 1995 

pod č. j. 18418/95-25 s účinností od 1. září 1995 v platném znění. 

3. 1   Studijní zaměření 

1) Sólový zpěv (předměty: Sólový zpěv, Přípravná hudební výchova, Hudební nauka, Komorní 

zpěv) 

2) Sborový zpěv (předměty: Sborový zpěv, Přípravná hudební výchova, Hlasová průprava, 

Hudební nauka) 

3) Hra na zobcovou flétnu (předměty: Hra na zobcovou flétnu, Přípravná hudební výchova, 

Komorní hra, Hudební nauka) 

4) Hra na příčnou flétnu (předměty: Hra na příčnou flétnu, Přípravná hudební výchova, Komorní 

hra, Hudební nauka) 

5) Hra na klarinet (předměty: Hra na klarinet, Přípravná hudební výchova, Komorní hra, Hudební 

nauka) 

6) Hra na hoboj (předměty: Hra na hoboj, Přípravná hudební výchova, Komorní hra, Hudební 

nauka) 

7) Hra na klavír (předměty: Hra na klavír, Přípravná hudební výchova, Komorní hra, Hudební 

nauka,) 

 

3. 2   Počty žáků 

Ve výkazu S 24-01 o základní umělecké škole, předkládaném MŠMT k 30. 9. 2020, bylo v ZUŠ 

CAMPANELLA evidováno 350 žáků v těchto stupních studia: 

 

1) Přípravné studium - 39 žáků  

2) Studium I. stupně - 290 žáků 



6 

 

3) Studium II. stupně - 21 žáků 

 

K 1. 10. 2021 bylo v ZUŠ CAMPANELLA opět zapsáno 350 žáků.    

      

4   PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY  

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo v ZUŠ CAMPANELLA 29 pedagogických pracovníků, 22 

žen a 7 mužů. Věkový průměr pedagogického sboru je 39 let. Učitelé jsou kvalifikovaní, čtrnáct 

pedagogů jsou výkonní umělci. Pedagogický sbor pozitivně ovlivňuje atmosféru školy nejen svým 

přístupem k žákům, ale i budováním vzájemných vztahů v pracovním kolektivu.  

Pedagogický personál školy doplňují 3 nepedagogičtí pracovníci – ekonomka a dvě provozní 

pracovnice. 

Ředitelka    PhDr. Hlubinková Iveta 
 

Zástupce ředitelky   Mgr. Králová Anna 
 

Ekonomka školy   Ing. Soorová Pavlína 
 

Provozní pracovnice   Zacharová Alena 

     Smolíková Jiřina 
 

 

Vyučující      

Mgr. Bartulcová Anežka (md) 

Mgr. Božová Jana, DiS.  

PaedDr. Dvořák Josef   

Mgr. Dvořáková Michaela 

PaedDr. Hellová Lubomíra 

Mgr. Hlubinková Eliška 

PhDr. Hlubinková Iveta 

MgA. Hozová Helena (md) 

Jeník František, dipl. um. 

Mgr. Kabelková Kateřina (md) 

Kantoráková Magdaléna, DiS. (md) 

Bc. Koubová Monika, DiS. 

Mgr. Králová Anna 

Mgr. Kromsiánová Věra 

Mgr. Kvapilová Markéta 

 

Lexmaul Pavel, DiS. 

MgA. Líňa Ondřej 

Matějová Barbora, DiS. 

Mlynář Petr 

Mgr. Polanský Lukáš, DiS. 

Mgr. Poštulka Vojtěch, DiS. 

Mgr. Procházková Anna   

Mgr. Přibilová Pavlína, Ph.D.   

PaedDr. Pulchertová Lena, Ph.D. 

Sedláčková Markéta, DiS. 

Mgr. Stašová Daniela, DiS. 

Mgr. Synková Jana 

MgA. Iveta Trojanová 

Mgr. Vrajová Daniela  

  



7 

 

5   MAJETKOVÉ ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY 

 

Sídlo ZUŠ CAMPANELLA je od založení školy v budově na Slovenské ul. 5 v Olomouci. Zde 

škola využívá k výuce dva sály a jednu učebnu. Od září školního roku 2015/2016 má škola k 

dispozici další vyučovací prostory na adrese Sokolská 7 (100 m od sídla ZUŠ) – je to 10 učeben a 

nachází se zde také kancelář, sborovna a ředitelna školy. Od září školního roku 2019/2020 škola 

vyučuje v dalším místě vzdělávání – Slovenská 12 (5 učeben). 

Všechny uvedené prostory má ZUŠ CAMPANELLA pronajaty. Výše měsíčních nájmů včetně záloh 

na energie a služby jsou následující: 

» 18 811 Kč Slovenská 5 (pronajímatel Statutární město Olomouc, délka pronájmu do 30. 6. 2028), 

» 72 690 Kč Sokolská 7 (pronajímatel Ing. Marta Bulínská, délka pronájmu na dobu neurčitou), 

» 15 895 Kč Slovenská 12 (pronajímatel Rekos Estate s. r. o., délka pronájmu na dobu neurčitou). 

 

Sály a učebny jsou vybaveny klavíry (pianina a koncertní křídla), elektronickými klávesovými 

nástroji, židlemi, lavicemi, tabulemi, pulty, koberci a zrcadly. Veškeré vybavení je majetkem školy. 

Vyučovací prostory splňují požadavky pro výkon výuky, včetně odpovídajícího sociálního zázemí 

(WC, odkládací prostory, pitná voda, apod.). Geislerův sál v 1. patře sídla ZUŠ na Slovenské 5 je 

kromě kolektivní výuky využíván také k organizaci komorních koncertů, třídní koncertů, školních 

přehrávek, soutěží, postupových zkoušek a realizaci workshopů a seminářů DVPP. 

 

 



8 

 

6   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

6. 1  Hospodaření školy v kalendářním roce 2020 

Hospodaření školy za rok 2020 v Kč 

Celkové náklady 11 897 120 

Celkové výnosy 11 717 602 

Hospodářský výsledek -179 518 

V roce 2021 předpokládáme vyrovnaný rozpočet. 

 

6. 2  Hospodaření školy ve školním roce 2020/2021 

Hospodaření školy ve školním roce 2020/2021 

  2020 2021 CELKEM 

NÁKLADY 3 636 902 8 301 184 11 938 086 

Spotřeba materiálu vč. nákupu hudebních nástrojů, 
drobného majetku 309 302 382 715 692 017 

Spotřeba energie 224 411 123 855 348 266 

Opravy a udržování 81 710 61 322 143 032 

Ostatní služby, Jiné ostatní náklady, Cestovné, Náklady 
na reprezentaci 505 689 1 112 981 1 618 670 

DVPP - Další vzdělávání pedagogických pracovníků 27 000 24 800 51 800 

Mzdové náklady 1 955 246 5 016 287 6 971 533 

Zákonné sociální pojištění 533 544 1 579 224 2 112 768 

  

VÝNOSY 4 118 761 8 156 976 12 275 737 

Tržby - školné 497 690 499 236 996 926 

Provozní dotace - KÚ 3 401 784 7 400 398 10 802 182 

Provozní dotace - MŠMT Šablony 219 287 38 342 257 629 

Nadační příspěvek Nadace Karel Komárek Family 
Foundation   219 000 219 000 

  

ROZDÍL     337 651 

 

 



9 

 

7   DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

V průběhu školního roku mohli pedagogičtí pracovníci navštěvovat kurzy organizované Národním 

institutem dalšího vzdělávání (NIDV) a dalšími organizacemi zajišťujícími DVPP. Vzhledem ke 

stále pokračující nepříznivé epidemiologické situaci ve světě i v České republice (COVID – 19) 

nemohly být realizovány všechny naplánované vzdělávací akce v řádných termínech a nabídka byla 

také limitována. Přesto se řada vzdělávacích programů uskutečnila – prezenční a distanční formou a 

pedagogové školy absolvovali 47 vzdělávacích programů. 

»„Cestování po kontinentech v předškolním a základním vzdělávání – Amerika, Austrálie“- 

akreditace pod č. j.: MŠMT ČR: MŠMT – 21375/2020-4-626, Olomouc, 2. 10. 2020 (Bartulcová, 

Božová, Dvořáková, Hlubinková E., Hlubinková I., Jeník, Kabelková, Kantoráková, Koubová, 

Králová, Kromsiánová, Kvapilová, Lexmaul, Sedláčková, Přibilová) 

»„Letem světem s batohem plným hudby na 2. st. ZŠ, SŠ, SOŠ, VOŠ a ZUŠ-Afrika“- akreditace 

pod č. j.: MŠMT ČR: MŠMT – 21375/2020-4-626, Olomouc, 3. 10. 2020 (Bartulcová, Božová, 

Dvořák, Hlubinková E., Jeník, Hellová, Králová, Matějová, Sedláčková, Přibilová, Stašová, 

Synková, Vrajová, Trojanová) 

»Pěvecké semináře 2020/2021 – KEA Olomouc, VIII. ročník vzdělávacího programu, 16 

vyučovacích hodin, říjen 2020–srpen 2021. „Zpěv – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 

2020/2021“, akreditace MŠMT ČR pod č. j.: MŠMT – 21712/2020-2-527, kombinace prezenčně a 

online Kantoráková, Koubová) 

»Flétnové semináře 2020/2021 – KEA Olomouc, VIII. ročník vzdělávacího programu, 16 

vyučovacích hodin, říjen 2020–srpen 2021. „Zobcová flétna – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 

2020/2021“, akreditace MŠMT ČR pod č. j.: MŠMT – 21712/2020-2-527, kombinace prezenčně a 

online (Sedláčková) 

»Klavírní semináře 2020/2021 – KEA Olomouc, VIII. ročník vzdělávacího programu, 16 

vyučovacích hodin, říjen 2020–srpen 2021. „Klávesové nástroje – metodika pro výuku na ZUŠ a 

SUŠ 2020/2021“, akreditace MŠMT ČR pod č. j.: MŠMT – 21712/2020-2-527, kombinace 

prezenčně a online (Bartulcová, Božová, Hlubinková E., Kvapilová) 

»„Současné pěvecké metody v souvislosti s historií pěveckého umění“ – Brněnská konzervatoř, p. 

o., 19 výukových hodin, akreditace MŠMT ČR pod č. j.: MŠMT -17033/2019-1-565 ze dne 26. 6. 

2019, říjen až listopad 2020, prezenčně a online (Kabelková, Kantoráková, Polanský) 

 

 



10 

 

»“Jak učit v ZUŠ distančně a přitom smysluplně“ – vzdělávací program, 3 hodiny online, 30. 11. 

2020, org. Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, p. o. 

(Bartulcová, Polanský) 

»„Emoce a emoční inteligence pro pedagogy“- NPI ČR, vzdělávací program, 22. – 23. 3. 2021, 

akreditace MŠMT ČR: MŠMT – 8282/2019-1-355, 8 vyučovacích hodin (Hlubinková, E., 

Hlubinková I., Kvapilová, Kromsiánová, Přibilová, Stašová) 

»Jarní víkendový seminář Klubu sbormistrů (webinář) pro učitele MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, ZUŠ a 

gymnázií, 16 výukových hodin, akreditace MŠMT ČR: MŠMT – 1136/2021-2-111, květen, online, 

(Králová). 

8   PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

ZUŠ CAMPANELLA Olomouc ve školním roce 2020/2021 postupovala v této oblasti v souladu s 

dokumentem MŠMT ČR „Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, 

žáků a studentů ve školách a školských zařízeních“, č. j. 21291/2010-28. 

ZUŠ CAMPANELLA Olomouc vytváří svým jedinečným zaměřením příkladné podmínky pro 

vzájemné působení učitelů a žáků jak v individuální výuce, tak ve výuce kolektivní. Kolektivní 

výuka vede žáky ke vzájemné toleranci a spolupráci a činí je zodpovědnými při společné umělecké 

činnosti. Spolupráce se zákonnými zástupci žáků je na velmi dobré úrovni, rodiče jsou pravidelně 

informováni jak o výsledcích studia a chování žáků, tak o veškerých školních aktivitách, ke kterým 

se mohou vyjádřit, doplnit je svými nápady a názory.  

Výsledkem dosavadní pozitivní spolupráce rodiny a školy je i to, že prevence v této oblasti funguje 

a v ZUŠ CAMPANELLA Olomouc se nevyskytly žádné projevy sociálně patologických jevů. 

 

9    AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Počet realizovaných akcí byl negativně ovlivněn epidemiologickou situací v ČR a následně 

distanční výukou během 1. a 2. pololetí, od 5. 10. 2020 do 12. 4. 2021. 

I přes tuto nepříznivou situaci se žáci a pedagogové ZUŠ CAMPANELLA Olomouc zúčastnili 

následujících akcí.  

»září 2020 zapojení do stipendijního programu MenART (Nadace Magdalény Kožené) – Mgr. 

Polanský, DiS., a žákyně Kateřina Marjáková 

 

 



11 

 

»září 2020 zapojení do projektu „Piana do škol“ Nadace Karla Komárka. Škola využila možnosti 

zapojit se do výběrového řízení na získání nového pianina, to proběhlo úspěšně a v březnu 2021 

nadace předala škole nový nástroj 

»online vánoční koncerty svých tříd zrealizovali během měsíce prosince vyučující Mgr. Bartulcová, 

Mgr. Hlubinková, Mgr. Kromsiánová, Mgr. Kvapilová a Mgr. Polanský, DiS., odkaz na všechny 

koncerty na www.campanella.cz 

»10. – 14. 5. 2021 proběhly ve škole talentové zkoušky (přijímací řízení) 

»14. – 18. 6. 2021 postupové zkoušky žáků ZUŠ CAMPANELLA-online 

»21. 5. – 18. 6. 2021 všichni vyučující zorganizovali v sále školy třídní koncerty (16 koncertů): 

»Koncert žáků Ivety Trojanové (21.5. 2021 ve 14:30)  

»Koncert žáků Michaely Dvořákové (24.5. 2021 v 16:00)  

»Koncert žáků Michaely Dvořákové (24.5. 2021 v 17:30)  

»Koncert žáků Pavla Lexmaula (27.5. 2021 v 16:00)  

»Koncert žáků Barbory Matějové (28.5. 2021 ve 14:30)  

»Koncert žáků Pavlíny Přibilové (28.5. 2021 v 17:30)  

»Koncert žáků Františka Jeníka (28.5. 2021 v 16:00)  

»Koncert žáků Markéty Sedláčkové (31.5. 2021 ve 14:30)  

»Koncert žáků Vojtěcha Poštulky (31.5. 2021 ve 17:30)  

»Koncert žáků Daniely Stašové (3.6. 2021 ve 14:30)  

»Koncert žáků Jany Božové (3.6. 2021 v 16:00)  

»Koncert žáků Věry Kromsiánové (4.6. 2021 ve 14:30)  

»Koncert žáků Lukáše Polanského (4.6. 2021 v 16:00)  

»Koncert žáků E. Hlubinkové (4. 6. 2021 v 17:30) 

»Koncert žáků Markéty Kvapilové (11.6. 2021 v 15:30)   

»Koncert žáků Ondřeje Líni (18.6. 2021 v 16:00)  

https://www.youtube.com/watch?v=BcYDsKr4M-4&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=16
https://www.youtube.com/watch?v=cXeLnXM1cEs&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=15
https://www.youtube.com/watch?v=YTUP2BzFGPg&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=14&t=1013s
https://www.youtube.com/watch?v=gogXlTWwQSI&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=13
https://www.youtube.com/watch?v=INXKwKzrCN0&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=12
https://www.youtube.com/watch?v=JOp8tHOOk3w&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=6brtzd59dR0&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=10
https://www.youtube.com/watch?v=rragbnlXR9M&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=9
https://www.youtube.com/watch?v=bTa3jc7rzG4&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=8&t=830s
https://www.youtube.com/watch?v=zQokMYms5Os&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=NY3FhTiYQFU&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=6&t=1041s
https://www.youtube.com/watch?v=3D7HuMSuKZo&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=aURRkENFr3w&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=as1XgtKjtlA&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=3
https://www.youtube.com/watch?v=Ny-ssCrXDJ0&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=1vz-5Vc8DZ4&list=PLYENVxsmWv1QLfzBet2re0F44Hql7kF9D&index=1


12 

 

Všechny koncerty jsou ke zhlédnutí na www.campanella.cz.  

»25. 5. 2021 – v rámci stipendijního programu MenART vystoupila na koncertě Pražského jara 

v Kostele sv. Šimona a Judy v Praze žákyně ZUŠ CAMPANELLA Kateřina Marjáková (Mgr. 

Polanský. DiS.) 

»15. 6. Mgr. Jana Synková obdržela oznámení z Unie pěveckých sborů ČR o udělení Ceny 

Františka Lýska 

»22. 6. Projektový den „Šípková Růženka“ (Berunky, Mgr. Vrajová a člen MDO R. Hlubinka) 

»23. 6. Absolventský koncert žákyň studijního zaměření Sólový zpěv 

»24. 6. Absolventský koncert žáků studijního zaměření Hra na zobcovou flétnu, Hra na klavír a 

Sólový zpěv 

»29. 6. 2021 v 16,30 hodin, Sborový koncert na nádvoří Tereziánské zbrojnice (UP Olomouc) 

»6. 7. 2021 na koncertě projektu MenART v rámci festivalu Smetanova Litomyšli žákyně Kateřina 

Marjáková (Mgr. Polanský, DiS.) 

»18. 7. 2021 účinkoval pěvecký sbor Belcanto v rámci festivalu Baroko Olomouc v opeře Endymio 

(19,00 hodin, Kaple Božího Těla, Konvikt UP Olomouc, Mgr. Synková) 

»19. 7. 2021 účinkoval pěvecký sbor Belcanto v rámci festivalu Baroko Olomouc v opeře Endymio 

(20,00 hodin, MZK Jeseník, Mgr. Synková) 

»9. – 13. 8. 2021 proběhl příměstský tábor žáků PS a I. stupně (pěvecký sbor Berunky, Mgr. 

Vrajová) 

»9. – 20. 8. 2021 proběhlo letní pěvecké soustředění I. a II. stupně (pěvecký sbor Campanella, Mgr. 

Synková, Mgr. Kvapilová a Mgr. Hlubinková E.) 

»23. – 27. 8. 2021 proběhl příměstský tábor žáků I. stupně (pěvecký sbor Mladší Campanella, Mgr. 

Králová) 

 

 

 

 



13 

 

10   HODNOCENÍ ŠKOLY 

10. 1   Vlastní hodnocení školy 

Devátý rok existence ZUŠ CAMPANELLA Olomouc uplynul ve velmi netradičním modelu, 

ovlivněn koronavirovou krizí, vyhlášením nouzového stavu a uzavřením škol. I přesto přinesl, 

prostřednictvím vzdělávací činnosti (většinu roku distančně a online) a sledováním pedagogických 

cílů, následující poznatky: 

•    Individuální výuka sólového zpěvu – i v online režimu byli žáci se od nejnižších ročníků nuceni    

      orientovat se v základech dechové techniky, rozvíjet rytmiku, dynamiku a tonální představivost,   

      a postupně, na dálku, realizovat získané pěvecké a dechové artikulační návyky i v přednesu   

      složitějších skladeb. 

 Individuální výuka na hudební nástroje byla ve školním roce 2020/2021 rozšířena o další 

studijní zaměření-Hra na příčnou flétnu, Hra na klarinet a Hra na hoboj. K tomuto rozšíření 

došlo logickým vývojem, a žákům, kteří se od vzniku školy věnovali hře na zobcovou flétnu tak 

mohla být nabídnuta možnost přejít na nástroj vyšší třídy. Této možnosti využilo pět žáků. 

 Sborová výuka prošla v uplynulém školním roce velkou stezkou odvahy, neboť 80% 

vyučovacích hodin sborové výuky se uskutečnilo v distančním režimu. I přes tento hendikep 

zůstal počet žáků ve sborech zachován a po návratu k prezenčnímu způsobu výuky lze říct, že 

kolektivní výuka v ZUŠ CAMPANELLA jednoznačně upevňuje vztahy mezi žáky, a to jak 

v přípravném studiu, tak v ročnících I. a II. stupně. 

 

10. 2   Rada školské právnické osoby 

Činnost školy pravidelně dvakrát ročně hodnotí a kontroluje rada školské právnické osoby. Ve 

školním roce 2020/2021 byla rada svolána jejím předsedou panem Mgr. Vladislavem Kvapilem ve 

dnech 2. 10. 2020 a 13. 5. 2021. Činnost školy hodnotila rada vždy kladně, i s ohledem na 

epidemiologickou situaci v roce 2021, kdy výuka probíhala převážně distančním způsobem.  

 

10. 3   Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla v ZUŠ CAMPANELLA Olomouc inspekční kontrola.  

 

11   POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č.106/1999 SB. 

 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy k 



14 

 

zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 

1) Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

2) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

3) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

4) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

 

12   ZÁVĚR 

 

Základní umělecká škola CAMPANELLA Olomouc naplnila během osmého roku své existence 

předpoklady pro poskytování uměleckého vzdělávání. Pedagogové pracovali podle ŠVP a ve výuce 

uplatňovali individuální přístupy k jednotlivým žákům. Spolu se žáky se, tak jako v předcházejících 

letech, tak i ve školním roce 2020/2021, v rámci možností aktivně zapojovali do školního i 

mimoškolního dění.  

Vzdělávací proces již v 1. pololetí ovlivnila epidemiologická situace ve světě i v České republice. 

Z důvodu uzavření škol dne 5. 10. 2020 byla výuka v ZUŠ CAMPANELLA poskytována distanční 

formou. Vyučující dokázali navázat na prezenční výuku za pomoci řady moderních technologií a 

mobilních aplikací. Vzhledem k dobré spolupráci rodičů a školy proběhla distanční výuka hladce, 

zapojilo se 92% žáků individuální výuky.  

Obsah kolektivní výuky, která nemohla být realizována v posledním čtvrtletí školního roku, téměř 

plnohodnotně naplnila tři letní pěvecká soustředění sborů Berunky, Mladší Campanella a 

Campanella pod vedením Mgr. Vrajové, Mgr. Králové a Mgr. Synkové. 

Atmosféra v ZUŠ CAMPANELLA byla i v tomto školním roce přátelská a vstřícná, a to díky všem 

subjektům, které se podílejí na činnosti školy.  

 

Návrh výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2020/2021 projednala pedagogická rada dne 

30. srpna 2021.  

Dne 6. 10. 2021 vzala výroční zprávu za školní rok 2020/2021 na vědomí Rada školské právnické 

osoby ZUŠ CAMPANELLA Olomouc. 

 

 

 

V Olomouci dne 11. října 2021    PhDr. Iveta Hlubinková, v. r. 

                                                                      ředitelka školy 

 


